UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-TTKC

V/v mời tham gia Lễ hội thương hiệu

sản phẩm thời trang Việt năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Công Thương, Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Trung tâm

Khuyến công các tỉnh, thành phố

- UBND các xã, phường trên địa bàn Thành phố Hà Nội;

 - Hiệp hội, Hội doanh nghiệp/ngành hàng;

 - Doanh nghiệp, Cơ sở sản xuất, Hợp tác xã.

Thực hiện Kế hoạch số 3600/KH-SCT ngày 07 tháng 7 năm 2025 của Sở

Công Thương về việc tổ chức Lễ hội thương hiệu sản phẩm thời trang Việt năm

2025; Kế hoạch số 5884/KH-SCT ngày 9/10/2025 của Sở Công Thương Hà Nội

về việc điều chỉnh Kế hoạch số 3600/KH-SCT ngày 7/7/2025 của Sở Công

Thương Hà Nội về việc tổ chức Lễ hội thương hiệu sản phẩm thời trang Việt

năm 2025, cụ thể:

1. Tên chương trình: Lễ hội thương hiệu sản phẩm thời trang Việt năm 2025.

2. Thời gian dự kiến: từ ngày 29/10 - 02/11/2025.

3. Địa điểm: Công viên Hòa Bình, phường Xuân Đỉnh, thành phố Hà Nội.

4. Quy mô: 150 gian hàng tiêu chuẩn và khu quảng bá chung của thành

phố Hà Nội, bao gồm:

- Không gian trình diễn dệt may của các nghệ nhân, làng nghề.

- Khu triển lãm trưng bày các sản phẩm thời trang tiêu biểu.

- Các tiểu cảnh trang trí…

5. Nội dung trưng bày, giới thiệu: sản phẩm dệt may, da giày, sản phẩm

thời trang... được sản xuất trong nước.

6. Tiêu chí sản phẩm trưng bày, giới thiệu: sản phẩm có chỉ dẫn địa lý; sản

phẩm có chất lượng và nguồn gốc rõ ràng; sản phẩm định hướng xuất khẩu; sản

phẩm đã xuất khẩu; sản phẩm mới....

7. Đối tượng tham gia:

- Với mong muốn quảng bá, giới thiệu những sản phẩm tiêu biểu, có chất

lượng tốt của các địa phương, đơn vị, tổ chức, Sở Công Thương trân trọng đề nghị:

 + Sở Công Thương, Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Trung tâm Khuyến công các

tỉnh, thành phố tham gia, tuyên truyền, giới thiệu các Doanh nghiệp, Hợp tác xã,

Cơ sở sản xuất tham gia chương trình.

+ UBND các Xã, Phường trên địa bàn Thành phố, các Hiệp hội, Hội

doanh nghiệp phối hợp, tuyên truyền, giới thiệu các Doanh nghiệp, Hợp tác xã,

Cơ sở sản xuất tham gia chương trình.

+ Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Cơ sở sản xuất, làng nghề đang sản xuất,

kinh doanh trong lĩnh vực thời trang... tham gia chương trình

8. Kinh phí tham gia:

- Ngân sách Thành phố hỗ trợ 50% chi phí gian hàng cho các đơn vị tham

gia. Mức hỗ trợ tối đa cho nội dung này là: 15 triệu đồng/ đơn vị tham gia,

nhưng hỗ trợ tối đa không quá 02 gian hàng/đơn vị tham gia. (Nghị quyết số

22/2016/NQ-HĐND ngày 8/12/2016 của HĐND thành phố Hà Nội).

9. Nghĩa vụ của đơn vị tham gia:

 - Thực hiện nghiêm chỉnh nội quy và quy định của Ban tổ chức.

- Hoàn thành hồ sơ đăng ký tham gia chương trình trước ngày

22/10/2025, gửi về Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp

Hà Nội – Sở Công Thương (176 Quang Trung, phường Hà Đông, Hà Nội).

Hồ sơ đăng ký gồm:

 + Đăng ký tham gia (theo mẫu đính kèm).

 + Giấy phép hoạt động theo quy định của pháp luật (bản photo có đóng

dấu của đơn vị).

 + Các tài liệu chứng minh sản phẩm đáp ứng các tiêu chí nêu trên.

+ Bản sao các giải thưởng, bằng sáng chế, chứng nhận, chứng chỉ (trong

nước và quốc tế) mà doanh nghiệp đã nhận được (nếu có).

 - Báo cáo kết quả tham gia chương trình (sau 05 ngày kể từ ngày kết thúc

chương trình).

 Mọi thông tin chi tiết đề nghị liên hệ:

Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp Hà Nội (địa

chỉ: số 176 Quang Trung, phường Hà Đông, Hà Nội).

Liên hệ: đ/c Trần Văn Đông - điện thoại/zalo: 0972110986

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng: QLTM, XNK-TT&TNNN;

- Lưu: VT, TTKC(Trang Trần).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Hiệp

		2025-10-12T22:43:15-0700

		2025-10-13T17:47:27+0700
	Nguyễn Thế Hiệp

		2025-10-14T09:13:11+0700

		2025-10-14T09:13:11+0700

		2025-10-14T09:13:11+0700

		2025-10-14T09:13:11+0700